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Photographies

2

4 5

1

3

1 Edwin Bower Hesser 
(1893-1962)
Nu au voile, c. 1920.
Tirage argentique d’époque. 
41 x 32,5 cm. 

200 / 300 €

2 Nu féminin, c. 1935.
Tirage argentique d’époque. 
Tampon de la collection 
Marc Allégret au verso. 20 x 
13 cm. 

80 / 120 €

3 Portraits de l’actrice Elisabeth von Geröff y, c. 1920-1930.
Huit tirages argentiques d’époque (dont trois colorisés) contrecollés sur cartons, par Paul Angelo, Weitzmann, Manassé (Vienne), 
Meszoly Laszlo et Sonya. Signatures sur les montages. 23 x 16 cm. 

800 / 1000 €

4 Emil Otto Hoppé 
(1878-1972)
Portrait de comédienne, 20 
juillet 1926.
Tirage argentique d’époque, 
titré, daté et signé dans l’image 
en bas à droite. Tampon E. 
O. Hoppé au verso. 19 x 11,5 
cm. 

100 / 200 €

5 Mademoiselle Dorita, 
charmeuse de serpents, c. 
1930.
Trois tirages argentiques 
d’époque sur papier carte 
postale par Willy Prager 
(Berlin). Monogramme dans 
la marge inférieure. 14 x 9 
cm.

200 / 300 €
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6 Ruth Harriet Louise (1906-1944)
Marion Davies, c. 1930.
Tirage argentique d’époque, timbre à sec dans la marge inférieure à droite. Tampon Ruth Harriet Louise, tampon des archives 
personnelles Gary Wares au verso. 35 x 27 cm.

200 / 300 €

7 Pierre Boucher (1908-2000)
Portrait de femme, c. 1930.
Tirage argentique d’époque. Tampon Dessin. Photo. Pierre Boucher et annotations manuscrites à la mine de plomb au verso. 26 x 
20,5 cm.

100 / 150 €

8 René Zuber (1902-1979)
Baigneuses, c. 1930.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampon Photo René Zuber et numéros d’archive à la mine de plomb aux versos. 29,5 x 24,5 cm.
On joint deux tirages de René Zuber, l’un annoté, l’autre tamponné. 30 x 24 cm. 

400 / 600 €

9 Pierre Verger (1902-1996)
Séville, c. 1935.
Tirage argentique d’époque. Tampon Photo Pierre Verger et titre manuscrit à la mine de plomb au verso. 29,5 x 24 cm. 

400 / 600 €

10 François Kollar (1904-1979)
Collection 1939.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampons Studio Photo Kollar et Photo par Kollar aux versos. 29,5 x 21,5 cm.
Provenance : Collection de Madame Alix Grès. 

800 / 1000 €

11 Flamenco, 1900-1950.
Violetta & Vicente, ballet de Pilar Lopez, Canaro et divers.
Cinq tirages argentiques d’époque, un tirage albuminé et une héliogravure par  E. Beauchy, Koruna, Romàn, Höpker et A. Martin. 
Tampons et annotations manuscrites aux versos. De 13,5 x 10 à 29 x 23 cm. 

200 / 300 €

12 Danse, c. 1950-1960.
Michel Renault, Sonia Arova, Doussia Lipinskaya, Marianne Ivanoff, Dolores Starr, Michel Rayne, Yvette Chauvire et P. Van 
Dyck, Jacqueline Rayet.
13 tirages argentiques d’époque dont six avec dédicaces autographes, par Studio Iris, Harcourt, Lipnitzki, Serge Lido et divers. 
Tampons et annotations manuscrites aux versos. De 14,5 x 9,5 à 24 x 18 cm. 

300 / 400 €

13 Lord Snowdon (né en 1930)
Rudolf Noureev, c. 1960.
Sept tirages argentiques d’époque. Tampon Copyright Photograph by Lord Snowdon et annotations manuscrites aux versos. De 37,5 x 
26,5 à 37,5 x 29,5 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

600 / 800 €
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14

1515

14 André Kertesz (1894-1985)
Le square du Vert Galant, 1929.
Tirage argentique postérieur (1985). Tampon du tireur Yvon Le Marlec avec date et signature à la mine de plomb au verso. 40 x 30 
cm. 

1800 / 2000 €
15 Frantisek Drtikol (1883-1961)

From the Large and Small Courtyards of Old Prague, 1911 - Profiles, 1931.
Deux photolithographies éditées par Art D., tirées par Trico (technique Offlith), Prague 2003, montées sur cartons (légendes 
imprimées aux versos) et numérotées 225 et 266 pour une édition de 300 exemplaires. 19,7 x 20,3 cm. 25,3 x 20 cm. 

200 / 300 €

16 Heinz Hajek-Halke (1898-1983)
Liegender Akt, 1931 - Halt! (Projet publicitaire), 1932.
Photomontages. Deux tirages argentiques (c. 1970), signés et numérotés 5/20 et 8/45 au feutre noir dans la marge inférieure. 25 x 20 
cm.
Bibliographie : Album photographique 1, CGP, Paris, 1979, p. 63 et 64. 

200 / 300 €
17 Miroslav Hák (1911-1978)

Compositions, 1938-1966.
Portfolio contenant 12 tirages argentiques postérieurs (c. 1980). Edice Mezinarodni Fotografie. 30 x 23,5 cm. 

150 / 200 €
18 Roger Schall (1904-1995)

Intérieurs Art Déco. Salon des Arts Ménagers, 1936.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampons Copyright by Photo Schall Paris et Grands Magasins d’Ameublement «Au Bucheron» aux 
versos. 17 x 23 cm
On joint deux tirages argentiques d’époque par Studio Derberny-Peignot et Donner. Intérieurs Art Déco. 17 x 12 et 23 x 17 cm. 

100 / 150 €

17171616
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19 Paul Almasy (1906-2003)
Spectacle sur la place Vendôme, c. 
1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
Almasy au verso. 28 x 23,5 cm. 

150 / 200 €

20 Cirque, 1940-1960.
Cirque Jean Amar, frères Fratellini, 
montreurs d’ours, illusioniste.
Cinq tirages argentiques d’époque et 
une héliogravure par Marcel Cohen, 
H. Gargence et Waléry. Format moyen 
: 24 x 18 cm.  

200 / 300 €

21 Willy Ronis (né en 1910)
Le clown Achille Zavatta, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
Photo Willy Ronis au verso. 24 x 18 
cm. 

200 / 300 €

22 Raphaël Schott
Sascha Cortes, dompteur burlesque. 
Cirque Arlette Gruss, 2002.
Tirage argentique (2008), titré et signé 
à la mine de plomb au verso. Tampon 
et signature du tireur Philippe Salaün 
au verso. 40 x 30 cm.       300 / 400 €

23 Raphaël Schott
Karakawak et son alligator. Cirque 
d’Hiver Bouglione, 2004. Tirage 
argentique (2008), titré et signé à la 
mine de plomb au verso. Tampon et 
signature du tireur Philippe Salaün au 
verso. 40 x 30 cm.            300 / 400 €

24 Raphaël Schott
Lucien Gruss et son éléphant. Cirque 
Arlette Gruss, 2001.
Tirage argentique (2008), titré et signé 
à la mine de plomb au verso. Tampon 
et signature du tireur Philippe Salaün 
au verso. 40 x 30 cm.
Bibliographie : Raphaël Schott, 
Le cirque Arlette Gruss, Editions 
L’instantané, Paris, 2006, couverture. 

300 / 400 €

25 Raphaël Schott
Linda Biasini, cabriole. Cirque 
Arlette Gruss, 2001.
Tirage argentique (2008), titré et signé 
à la mine de plomb au verso. Tampon 
et signature du tireur Philippe Salaün 
au verso. 40 x 30 cm. 

300 / 400 €

2322
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26 Clarence Sinclair-
Bull (1896-1979)
Groucho Marx, 1935.
Tirage argentique 
postérieur. Timbre à 
sec de la Collection 
Edward Weston en 
bas à droite. 40 x 54 
cm. Encadré. 

250 / 300 €

27 Laszlo Willinger 
(1906-1989)
Clark Gable et Joan 
Crawford, 1938.
Tirage offset, signé 
et numéroté 94/325 
dans la marge 
inférieure. 60 x 60 
cm. Encadré. 

250 / 300 €

28 Laszlo Willinger 
(1906-1989)
Clark Gable, 1938.
Tirage offset, signé 
et numéroté 104/325 
dans la marge 
inférieure. 50 x 60 
cm. Encadré. 

250 / 300 €

29 Charles Chaplin dans 
Le cirque (1928), Le 
dictateur (1940) et La 
comtesse de Hong-Kong 
(1967).
14 tirages argentiques 
(c. 1969). Tampons 
et annotations 
manuscrites aux 
versos. De 25,5 x 20 à 
37 x 24,5 cm.
Provenance : 
Collection Georges 
Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

30 Docteur Jivago, 1965.
Sept tirages 
argentiques d’époque. 
Légendes imprimées 
et annotations 
manuscrites aux 
versos. 25,5 x 20 cm.
Provenance : 
Collection Georges 
Garcin (1930-1995)

60 / 80 €

29

2827

26

30
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31 Orson Wells sur le tournage de Don Quichotte, Citizen 
Kane, Falstaff et Drame dans un miroir, c. 1960.
33 tirages argentiques d’époque par G. Y. Massart, 
Jean Schmidt et Nicolas Tikhomiroff. Tampons des 
photographes et annotations manuscrites aux versos. De 24 
x 18 à 38 x 25 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

600 / 800 €
32 Elia Kazan.

La fièvre dans le sang, 1961 - Le dernier nabab, 1976.
15 tirages argentiques d’époque par Larry Fried et divers. 
Tampon Larry Fried et annotations manuscrites aux versos. 
25 x 18 et 25 x 20 cm.
On joint : Lee Strasberg, 1970. 9 tirages argentiques 
d’époque. Tampons et annotations manuscrites aux versos. 
30 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €
33 Ingrid Bergman, c. 1935-1950. 

Neuf tirages argentiques d’époque par Robert Capa, Tilhör 
et divers. Tampons et annotations manuscrites aux versos. 
De 24 x 18 à 35 x 28 cm.  
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €
34 Tyrone Power, c. 1950.

33 tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites 
aux versos. 25 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

80 / 100 €

35 Sanford Roth (1906-1962)
Martine Carol et Gina Lollobrigida chez un couturier, 
1953.
18 tirages argentiques d’époque. Tampons et annotations 
manuscrites aux versos. 35 x 28 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

800 / 1000 €

36 Errol Flynn, c. 1950.
Quatre tirages argentiques d’époque par Manfried Krainer 
et anonyme. Tampons et annotations manuscrites aux 
versos. 20 x 25 cm.
On joint une photographie de Darryl Zanuck par Roger 
Coral. 30 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

100 / 150 €

37 Simone Signoret dans Les Diaboliques, 1955.
17 tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites 
aux versos. 30x 24 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

100 / 120 €

38 Edward Quinn (1920-1997)
Frank Sinatra dans Kings Go Forth (Diables au soleil), 
1958.
11 tirages argentiques d’époque. Tampon du photographe 
aux versos. 24 x 18 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €

39 Paul Newman dans Le gaucher (1958), La chatte sur un toit 
brûlant (1958) et Exodus (1960).
60 tirages argentiques d’époque par Leo Fuchs, Louis 
Goldman, Jean Wagner et Warner Bros. Annotations 
manuscrites aux versos. 25 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

3938
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44

43
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40 Cinéma américain et étranger.
Fenêtre sur cour (Hitchcock, 1954), La main au collet (Hitchcock, 1955), la femme aux 
deux visages (1941), le faucon maltais (1941), Gigi (1959), Et vint le jour de vengeance (1964), 
l’ équipée sauvage (1953), L’Exorciste (1973), Les dents de la mer (1975), Robert Taylor, 
Gloria Swanson, Charlton Heston et divers.
Environ 200 tirages argentiques d’époque par Izis, Cecil Beaton, Herbert List et divers. 
Format moyen : 24 x 18 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

400 / 600 €

41 Cinéma italien, c. 1960.
La Dolce Vita, Les clowns par F. Fellini et divers.
25 tirages argentiques d’époque. Tampons et annotations manuscrites aux versos. De 18 
x 24 à 30 x 24 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €

42 Cinéma français.
Le dernier métro (François Truffaut, 1980), Etat de siège (Costa-Gavras, 1973), Etoiles de 
midi (1958), Escalier de service (1954), L’ étrange Monsieur Steve (1957), Et mourir de plaisir 
(Roger Vadim, 1970), Emmanuelle (1973), Le Doulos (Melville, 1962), Dortoir des grandes 
(1953), Drôle de Drame (1937), Une femme douce (Robert Bresson, 1969), Jean Sablon, 
Marie Bell, Suzanne Flon, Alain Resnais, Jean Renoir,  Roland Petit et Zizi Jeanmaire, 
René Clair et divers.
Environ 110 tirages argentiques d’époque par Studio Roussé, Gene Lester, Izis, Serge 
Lido, Roger Corbeau, Georges Dudognon et divers. Format moyen : 24 x 18 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

43 Docteur Folamour de Stanley Kubrick, 1963 (scène inédite coupée au montage).
10 tirages argentiques d’époque par Nicolas Tikhomiroff, Dmitri Kasterine et Bob Penn. 
Tampons des photographes et de la production aux versos. De 24 x 14,5 à 24 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

44 Jean Marais et Louis de Funès dans Fantomas, 1964.
12 tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites aux versos. 29,5 x 19,5 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €
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48

47

4649 45

45 Brigitte Bardot et Roger Vadim, c. 1950-1970.
Et Dieu créa la femme (1956), Don Juan (1973).
14 tirages argentiques d’époque. Tampons et annotations manuscrites aux 
versos. De 24 x 18 à 20 x 30 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

150 / 200 €

46 Jane Fonda, c. 1970.
Huit tirages argentiques d’époque. Tampons de presse et annotations 
manuscrites aux versos. De 20 x 25 à 30 x 22 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

80 / 100 €

47 Lucien Clergue (né en 1934)
Manitas De Plata et Jeanne Moreau, c. 1960.
Tirage argentique d’époque. Tampon Photo Lucien Clergue au verso. 24 x 
18 cm. 

150 / 200 €

48 John Wayne dans The Shootist, 1976.
13 tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites aux versos. 25 x 
20 et 30 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

80 / 100 €

49 Sal Terra-Cina
Portraits satiriques pour comédiens, c. 1960.
Trois tirages argentiques d’époque. Monogramme Sal Terra-Cina dans 
l’image en bas. 35 x 28 cm. 

600 / 800 €
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50 Spectacle, 1930-1950.
Mistinguett, Damia, Maurice Chevalier, Charles Trenet, 
Barbara. 
Neuf tirages argentiques d’époque dont deux avec dédicace 
autographe (Charles Trenet et Maurice Chevalier) par 
Manuel Frères, D’Ora, Studio Piaz et Star. De 14 x 9 à 
30 x 23 cm. 

200 / 300 €

51 Izis (Israël Bidermanas, dit) (1911-1980)
Le Mime Marceau, c. 1950.
10 tirages argentiques d’époque. Tampon Photo Izis aux 
versos. 30 x 24 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €

52 Edith Piaf, c. 1950-1960.
16 tirages argentiques d’époque par Sam Lévin, Lipnitzki 
et divers. Tampons et annotations manuscrites aux versos. 
De 22,5 x 17 à 30,5 x 24 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

53 Maria Callas, c. 1960.
Quatre tirages argentiques d’époque par Sabine Weiss, 
Associated Press et divers. Tampons et annotations 
manuscrites aux versos. Format moyen : 24 x 18 cm. 

400 / 500 €

54 Howell Conant (1916-1999)
La famille princière de Monaco, c. 1960.
20 tirages argentiques d’époque. Tampons Copyright 
Howell Conant et Photo by Howell Conant aux versos. 
25,5 x 20 et 34 x 22 cm. 
On joint quatre tirages argentiques d’époque de Grace Kelly 
dans Emeraude Tragique (Green Fire), 1954. Annotations 
manuscrites aux versos. 26 x 20,5 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

600 / 800 €

55 Ernest Haas (1921-1986)
Albert Einstein dans son bureau de l’Institute for 
Advanced Study, Princeton, 1951.
Tirage argentique d’époque. Tampon d’exposition du 
Museum of Modern Art et annotations manuscrites au 
verso. 25,2 x 20,3 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

600 / 800 €

56 W. Eugene Smith (1918-1978)
Albert Schweitzer, Lambaréné, 1954.
Tirage argentique (c. 1965). Mention imprimée Estate of 
W. Eugene Smith et tampon de la Witkin Gallery au verso. 
20,5 x 25,5 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

600 / 800 €

57 Georges Bernard Shaw, c. 1950.
Deux tirages argentiques et un contretype d’époque. 
Tampons et annotations manuscrites aux versos. De 20 x 
25,5 à 30 x 24 cm. 

150 / 200 €

58 Philippe Halsman (1906-1979)
François Mauriac (de la série Jumpologie), c. 1955.
Tirage argentique postérieur (c. 1975). Tampon Copyright 
by Philippe Halsman et annotations manuscrites au verso. 
34,5 x 27,5 cm. 
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €

59 Marcel Pagnol, c. 1960.
15 tirages argentiques d’époque par Edward Quinn, 
Associated Press, Keystone, Bernand et divers.
De 18 x 12 à 24 x 18 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

200 / 300 €

60 Alberto Korda (1928-2001)
Jean-Paul Sartre à Cuba en compagnie de Fidel Castro, 
1960.
Six tirages argentiques d’époque. Tampon Studio Korda et 
annotations manuscrites aux versos. 25,5 x 20,5 cm.
On joint une photographie de Jean-Paul Sartre et Simone 
de Beauvoir à Paris en 1977 par Janine Nièpce. Tirage 
argentique d’époque. Tampon de la photographe et 
annotations manuscrites au verso. 19 x 25,5 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

800 / 1000 €

61 Politique (Juan et Eva Perón, Paul VI, Shimon Peres, 
Maréchal Pétain et Antoine Pinay).
15 tirages argentiques et contretypes d’époque par Yousuf 
Karsh, Gilles Caron et divers. De 24 x 18 à 30 x 24 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €
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64

6362

62 Ara Güler (né en 1928)
Pablo Picasso, c. 1971.
Huit tirages argentiques d’époque. Tampon du photographe 
aux versos. De 30,5 x 23 à 26,5 x 34,5 cm.
On joint deux tirages argentiques d’époque par Yves Mirkine 
et Dorka. Tampons et annotations manuscrites aux versos. 24 
x 18 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

800 / 1000 €

63 Pablo Picasso et Gary Cooper, c. 1960.
Cinq tirages argentiques d’époque par T. Darvas. Tampon du 
photographe et annotations manuscrites aux versos. 24 x 18 
cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

300 / 400 €

64 Yvette Troispoux (1914-2008)
Jacques-Henri Lartigue, c. 1980.
Tirage argentique (c. 1990). 40 x 30 cm. 

200 / 300 €

65 Daniel Frasnay (né en 1928)
Alberto Giacometti. L’atelier à sa mort, le 15 janvier 1966.
Tirage argentique d’époque. Titre manuscrit et étiquette 
copyright Daniel Frasnay contrecollée au verso. 15,5 x 23 cm. 
Encadré. 

300 / 400 €
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69

68

67

66

66 Denise Colomb (1902-2004)
Portrait au masque Punu (Gabon), c. 1960.
Tirage argentique postérieur, signé et dédicacé dans la marge inférieure.
30,5 x 20,5 cm. 

400 / 500 €

67 Denise Colomb (1902-2004)
Marc Chagall, 1957.
Tirage argentique postérieur, signé dans la marge inférieure, titré et signé à la 
mine de plomb au verso. 30 x 24 cm.
Bibliographie : Bourcier, Mercié, Mondenard, Roegiers, Denise Colomb, 
Editions La Manufacture, Paris, 1992, p. 186. 

600 / 800 €

68 Denise Colomb (1902-2004)
Sam Szafran, c. 1990.
Tirage argentique d’époque, signé et dédicacé dans la marge inférieure. 40 x 
30 cm. 

600 / 800 €

69 Denise Colomb (1902-2004)
Antonin Artaud, 1947.
Tirage argentique postérieur, signé et dédicacé dans la marge inférieure. 30,5 
x 23,5 cm. 

600 / 800 €

Catalogue tableaux modernes.indd   17 10/11/2008   15:42:09



GROS & DELETTREZ -  18  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 19 - GROS & DELETTREZ 

72

7170

70 Tom Kelley (né en 1914)
Marilyn Monroe on Red Velvet, pose # 1, 1949. (publié 
dans Playboy Magazine, décembre 1953).
Tirage jet d’encre couleur (postérieur) sur papier Crystal 
Archive, signé en bas à droite par Tom Kelley Jr. et 
numéroté 128/300. 76 x 61 cm. 

1200 / 1500 €

71 Tom Kelley (né en 1914)
Marilyn Monroe on Red Velvet, pose # 10, 1949.
Tirage jet d’encre couleur (postérieur) sur papier Crystal 
Archive, signé en bas à droite par Tom Kelley Jr. et 
numéroté 58/300. 76 x 61 cm.

1200 / 1500 €

72 Tom Kelley (né en 1914)
Marilyn Monroe on Red Velvet, 1949.
Tirage jet d’encre couleur (postérieur) sur papier Crystal 
Archive, signé en bas à droite par Tom Kelley Jr. et 
numéroté 40/300. 71 x 56 cm. 

1000 / 1200 €
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76

75
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78

77

73 Roy Schatt (1919-2002)
Marilyn Monroe, 1955.
Tirage argentique postérieur. Tampon Roy Schatt au verso. 25 x 20 cm. 
Encadré.
On joint un certificat d’authenticité signé par Elaine Schatt. 

600 / 800 €

74 Marilyn Monroe et Lee Remick, c. 1960.
12 tirages argentiques d’époque par Laurence Schiller et John Bryson. 
Tampons aux versos. 35 x 27 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin (1930-1995)

400 / 600 €

75 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe en voiture, 1962.
Photomontage (tirage offset, 1987) signé et numéroté 123/225.
60 x 75 cm. 

500 / 600 €

76 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe, Malibu, 1962.
Tirage offset, signée et numérotée 8/325 à la mine de plomb avec titre 
imprimé dans la marge inférieure. 62 x 55 cm.
Encadrée. 

500 / 600 €

77 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, Chenille Scarf, 1962.
Tirage jet d’encre (2007), signé et numéroté 21/72 en rouge dans l’image 
en bas. 48 x 33 cm.
On joint un certificat d’authenticité signé par Bert Stern. 

1400 / 1600 €

78 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe Baby, la dernière séance, 1962.
Tirage Iris (2008), titré, signé et numéroté 15/50 en rouge dans l’image en 
bas. Tampon Photograph by Bert Stern (…), signature, date et copyright en 
rouge au verso. 33 x 48 cm. Encadré.
On joint un certificat d’authenticité signé par Bert Stern. 

1600 / 1800 €
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79 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962. Crucifix II.
Tirage argentique (1982), titré, daté, signé et numéroté 14/36 en rouge dans l’image en bas. Signature et numérotation en noir, titre 
et annotations en rouge au verso : «Taken 1962. Vogue - Sept. 15, 1982. Crucifix II. Marilyn Monroe». Tampons © 1982. Bert Stern 
et Photograph by Bert Stern (…) au verso.  61 x 51 cm. Encadré.
Bibliographie : Bert Stern, Marilyn Monroe. The Complete Last Sitting, Schirmer/Mosel-Gallimard, 2006, couverture. 

4500 / 5000 €

79
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82
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80 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962.
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir dans la 
marge inférieure à droite, numéroté 220/250 au verso avec le tampon 
© 1962 Bert Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los Angeles, CA. 
60 x 50 cm. Encadré. 

3000 / 4000 €

81 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962.
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir dans la 
marge inférieure à droite, numéroté 220/250 au verso avec le tampon 
© 1962 Bert Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los Angeles, CA. 
60 x 50 cm. Encadré. 

3000 / 4000 €

82 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962.
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir dans la 
marge inférieure à droite, numéroté 220/250 au verso avec le tampon 
© 1962 Bert Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los Angeles, CA. 
60 x 50 cm. Encadré. 

3000 / 4000 €

83 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962.
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir dans la 
marge inférieure à droite, numéroté 220/250 au verso avec le tampon 
© 1962 Bert Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los Angeles, CA. 
60 x 50 cm. Encadré. 

3000 / 4000 €
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85

84

84 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe Orange Roses, la dernière séance, 
1962.
Tirage Iris (2008), titré et signé en noir dans l’image en bas. 
Tampon Photograph by Bert Stern (…), date et copyright en 
rouge au verso. 61 x 51 cm. Encadré.
On joint un certificat d’authenticité signé par Bert Stern. 

2500 / 3000 €

85 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962. [Perles].
Tirage Iris (2008), titré, daté et signé en noir dans la marge 
inférieure. Tampon Marilyn Monroe © 1994. Bert Stern 
(…), signature, date et numéro 273 en rouge au verso. 56 
x 71 cm. Encadré.

2000 / 3000 €

86 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe, la dernière séance, 1962. [Portrait en 
rose].
Tirage Iris (2008), titré et signé en doré dans l’image en 
bas. Tampon Marilyn Monroe © 1994. Bert Stern (…), 
signature, date et numéro 251 en noir au verso. 56 x 71 
cm. Encadré.

2000 / 3000 €

87 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe dans la dernière semaine de sa vie, 
1962.
145 tirages argentiques (1999), signés dans l’image au 
feutre noir. Tampon Copyright 1987. George Barris/Marilyn 
Monroe. Edward Weston Collection. All Rights Reserved. et 
annotations manuscrites Proof Ed. 99. aux versos. 18 x 12,7 
cm. 

6000 / 8000 €
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88 Roy Schatt (1919-2002)
Steve Mc Queen, 1956.
Tirage argentique postérieur. Tampon Roy Schatt au verso. 
25 x 20 cm. Encadré. On joint un certificat d’authenticité 
signé par Elaine Schatt.                                                                    

600 / 800 €

89 Roy Schatt (1919-2002)
James Dean walking on West 68th Street, New York, 
1954.
Tirage argentique postérieur. Tampon Roy Schatt au verso. 
25 x 20 cm. Encadré. On joint un certificat d’authenticité 
signé par Elaine Schatt.                                                                   

600 / 800 €
90 James Dean dans A l’Est d’Eden, 

1955.
11 tirages argentiques et contretypes 
d’époque. Etiquettes légendées, 
annotations manuscrites et tampon 
du film aux versos. 25 x 20,5 cm. On 
joint un ensemble de 14 tirages et 
contretypes d’époque. 25 x 20 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin 
(1930-1995)                      200 / 300 €

91 Elvis Presley, c. 1950-1970.
34 tirages argentiques et contretypes 
d’époque. Tampons et annotations 
manuscrites aux versos. De 23 x 18 à 
30 x 22 cm.
Provenance : Collection Georges Garcin 
(1930-1995)                      400 / 500 €

92 Harry Benson
The Beatles. Pillow fight, Hotel 
George V, Paris, jan. 1964.
Tirage argentique (c. 1970). Titre 
manuscrit, tampon et étiquette Harry 
Benson au verso. 25 x 20 cm. 

150 / 200 €
93 Joe Waldorf

Count Basie, c. 1960.
Tirage offset, signé dans l’image et dans 
la marge inférieure, numéroté 23/300. 
50 x 40 cm. Encadré.        250 / 300 €

94 Joe Waldorf
Louis Armstrong, c. 1960.
Tirage offset, signé dans l’image et 
dans la marge inférieure, numéroté 
14/300. 50 x 40 cm. Encadré.                                                                                                                                         
                                          250 / 300 €

9291
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989796

969595

95 Micha Bar-Am (né en 1930)
Israel, 1966-1973.
Funeral at Yerka, 1968.
Bereaved Father, Golan Heights, 1967.
Torah Scribe, Jaffa, 1971.
Alley in Jerusalem, 1972.
Yom Kippur Eve, Mea Shearim, 1967.
Father Neophitus, Santa Katarina, Monastery, Sinai, 1967.
David Ben Gourion, Kibbutz Sde Boker, 1966.
Artillery Barrage, Suez Canal, Yom Kippur War, 1973.
First Soldier at the Wall, Six Day War, 1967.
Crossing the Suez Canal, Yom Kippur War, 1973.
Portfolio publié en 1981 par la Photographic Publishers International (Beverly Hills, California), contenant 10 tirages argentiques 
signés et numérotés 200/200 dans la marge inférieure au feutre noir. 35,5 x 27,7 cm. Tirages insérés dans des cahiers avec légendes 
et textes en regard. Introduction avec textes de Micha Bar-Am, Jesaja Weinberg, Nahum Goldman, Teddy Kollek, Cornell Capa, 
Howard M. Squadron et Ariel Sharon. 

1500 / 2000 €

96 Lucien Clergue (né en 1934)
Camargue secrète, 1973.
10 héliogravures signées à la mine de plomb en bas à droite. 34 x 24,5 cm. 

400 / 600 €

97 Pierre Toutain (né en 1951)
Les enfants sur le trottoir, 1975.
Tirage argentique d’époque, signé, daté et numéroté 2/10 à l’encre bleue dans la marge inférieure. 40 x 30 cm

120 / 150 €

98 Denise Colomb (1902-2004)
Malavika, Inde, 1976.
Tirage argentique postérieur, signé et daté à la mine de plomb au verso. 19,5 x 30 cm. 

300 / 400 €

Catalogue tableaux modernes.indd   25 10/11/2008   15:45:35



GROS & DELETTREZ -  26  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 27 - GROS & DELETTREZ 

99 Kim Kamba (né en 1927)
Portraits et solarisations, 1973.
Six tirages argentiques d’époque, contrecollés sur cartons. Tampon Kim Kamba, 1973 et numéros d’archives manuscrits aux versos. 
39,5 x 29,5 cm. 

500 / 600 €

100 Masaya Nakamura (né en 1926)
Nu japonais, c. 1965.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
du photographe en japonais au verso. 
29,5 x 21 cm. 

100 / 150 €

101 Irina Ionesco (née en 1935)
L’Hérodiade. Hommage à Gustave 
Moreau, 1976.
Tirage Karma (1980), signé dans la 
marge inférieure à droite. Titre, date, 
indications de tirage et signature au 
verso. 46,5 x 30,5 cm.
Bibliographie : Irina Ionesco, Nudes, 
éditions Stemmle, 1996, p. 86. 

600 / 800 €

99

100 101
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102 Irina Ionesco (née en 1935)
Prostituée d’Amsterdam, 1974.
Tirage argentique d’époque, titré, daté et 
signé avec indications de tirage au verso. 
40,5 x 30,5 cm. 

600 / 800 €

103 Irina Ionesco (née en 1935)
Hippie. San Francisco, 1974.
Tirage argentique d’époque solarisé, titré, 
daté et signé avec indications de tirage au 
verso. 30,5 x 40,5 cm. 

600 / 800 €

104 Irina Ionesco (née en 1935)
Portrait de femme, 1974.
Tirage argentique d’époque, titré dans 
l’image en bas à gauche et numéroté 1/5 
au verso. 40 x 28,5 cm. Accidents. 

600 / 800 €

105 Irina Ionesco (née en 1935)
Mode et portrait, c. 1980.
Deux tirages argentiques d’époque, titrés 
dans l’image en bas à droite. 29,5 x 21 
cm. 

600 / 800 €

106 Karl Lagerfeld (né en 1938)
Modèle à la colonne, c. 1990.
Tirage argentique d’époque. Numéro de 
référence au verso. 40 x 30 cm. 

300 / 400 €

107 Jean-François Jonvelle (1943-2002).
Femme à la cigarette, c. 1980.
Tirage argentique (2007). Timbre sec du 
photographe dans la marge inférieure à 
droite. 40 x 30 cm.

500 / 600 €

108 Jean-François Jonvelle (1943-2002).
Nu au canapé, c. 1980.
Tirage argentique (2007). Timbre sec du 
photographe dans la marge inférieure à 
droite. 30 x 40 cm.

500 / 600 €
108
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109 Jean-Pierre Ronzel (né en 1930)
Porsche Carrera 6, 1966.
Digigraphie titrée, datée et numérotée 2/9 à la mine de plomb 
dans la marge inférieure. Timbre à sec Digigraphie Epson 
Poursuite. 56 x 49 cm. Encadrée. 

600 / 800 €

110 Jean-Pierre Ronzel (né en 1930)
Coccinelle, 1961.
Digigraphie titrée, datée et numérotée 2/9 à la mine de plomb 
dans la marge inférieure. Timbre à sec Digigraphie Epson 
Poursuite. 56 x 40 cm. Encadrée. 

600 / 800 €

111 Martin Parr (né en 1952)
Not another Party ! (2004)
(Wolfsonian Party, Florida International University, Friday 3 
december 2004)
Tirage argentique couleur sur papier Fujicolor crystal archive, 
réalisé dans la nuit du 3 au 4 décembre 2004 et mis en vente par 
le musée de l’Université de Floride dès le 4 décembre 2004 (N° 
9A / Ref. 72858). 25 x 20 cm.
Provenance : The Wolfsonian Museum, Miami Beach, Floride. 

250 / 300 €
112 Martin Parr (né en 1952)

Not another Party ! (2004). Champagne.
(Wolfsonian Party, Florida International University, Friday 3 
december 2004)
2 tirages argentiques couleur sur papier Fujicolor crystal archive, 
réalisés dans la nuit du 3 au 4 décembre 2004 et mis en vente par 
le musée de l’Université de Floride dès le 4 décembre 2004 (N° 
11 / Ref. 72757 et 21A / Ref. 72880). 20 x 25 cm.
Provenance : The Wolfsonian Museum, Miami Beach, Floride.
On joint un exemplaire du The Art Newspaper Magazine, Special 
Edition, 4 December 2004. 

400 / 500 €

113 Martin Parr (né en 1952)
Not another Party ! (2004). Colliers.
(Wolfsonian Party, Florida International University, Friday 3 
december 2004)
2 tirages argentiques couleur sur papier Fujicolor crystal archive, 
réalisés dans la nuit du 3 au 4 décembre 2004 et mis en vente par 
le musée de l’Université de Floride dès le 4 décembre 2004 (N° 
9A / Ref. 72720 et 10A / Ref. 72685). 20 x 25 cm.
Provenance : The Wolfsonian Museum, Miami Beach, Floride. 

400 / 500 €
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Estampes

114 Fernandez ARMAN   Couteaux de peintre. 1970. Sérigraphie. 371 x 475. Très belle épreuve sur «Altuglass», numérotée et signée à 
la pointe. Tirage à 125 épreuves.

900 / 1000 €

115 Richard Parkes BONINGTON   Bologna. 1826-1827. Eau-forte. 215 x 134 (à vue : 170 x 114). Curtis 62. Très belle épreuve de 
l’état défi nitif. Publication de la Gazette des Beau-Arts. Cadre.

150 / 200 €

116 Pierre BONNARD   La complainte de M. Benoît - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 304 x 228. 
Roger-Marx 49 - Bouvet 46 - Aitken 111. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

117 Pierre BONNARD   Paysage de neige - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 318 x 255. R.-M. 51 - B. 
48 - A. 113. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

118 Pierre BONNARD   Berceuse obscène - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 304 x 250. R.-M. 50 - B. 
47 - A. 112. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

119 Pierre BONNARD   Malheureuse Adèle - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 310 x 238. R.-M. 53 - B. 
50 - A. 115. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

120 Pierre BONNARD   Du pays tourangeau - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 305 x 245. R.-M. 52 - B. 
49 - Aitken 114. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

121 Pierre BONNARD   Velas ou l’offi  cier de fortune - Couverture pour le Répertoire des Pantins. 1898. Lithographie. 308 x 238. R.-M. 
54 - B. 51 - A. 116. Très belle épreuve, exceptionnellement signée. Édition du Mercure de France. Cadre.

350 / 400 €

121120119118

117116115114

Les estampes et dessins encadrés n’ont pas été examinés hors des cadres. Les dimensions des estampes sont exprimées en millimètres, 
la hauteur précédant la largeur, elles sont prises au coup de planche pour les gravures en taille-douce, et aux limites extrêmes 
de la composition pour les gravures sur bois, bois gravés ou lithographies, aux dimensions de la feuille pour les dessins ou à vue 
si ils sont encadrés.
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125

124

123122

122 Pierre BONNARD   Couverture et Page de titre pour 
Panthéon - Courcelles. 1899. Lithographie. 257 x 
180 (chaque). R.-M. 55 - B. 57. Impression en sépia. 
Réunion de deux très belles épreuves, l’une sur vélin 
ocre pour la couverture, l’autre sur vélin crème pour la 
page de titre. Ensemble 2 pièces dans le même cadre.

400 / 450 €

123 Georges BRAQUE (d’après)   Nature morte. 
Reproduction lithographique. 193 x 242. Vallier 
p. 298. Impression en couleurs. Très belle épreuve, 
exécutée d’après une toile de 1942, numérotée. Tirage 
à 70 épreuves. Cadre.

350 / 400 €

124 Georges BRAQUE   Août, page 43. 1958. Aquatinte. 
103 x 132. V. 135-6. Très belle épreuve. Cadre.

250 / 300 €

125 Félix BRACQUEMOND   Le lac. 1861. Eau-forte 
d’après Corot. 122 x 145. Beraldi 287 - Sanchez et 
Seydoux 1861-23. Très belle épreuve. Publication de la 
Gazette des Beau-Arts. Cadre.

150 / 200 €
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126 Bernard BUFFET   Château de cartes - 
Nature morte aux iris. 1979. Lithographie. 
325 x 245 (310 x 230 à vue). S. 299 et 
300. Impression en couleurs. Réunion de 
deux très belles épreuves. Cadre à chaque 
pièce.

500 / 600 €

127 Bernard BUFFET   Les Ponts Neufs. 
1979. Lithographie. 515 x 650. Sorlier 
274. Impression en couleurs. Très belle 
épreuve annotée : « EA « et signée. Tirage 
à 180 épreuves. Maurice Garnier éditeur. 
Cadre.

800 / 1000 €

128 Bernard BUFFET Deux damnés - L’enfer 
de Dante, pl. 7. 1976. Pointe sèche. 552 
x 438. Rheims 363. Très belle épreuve, 
annotée : « EA « et signée. Maurice 
Garnier éditeur. Cadre. 

400 / 500 €

128

127126
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131

130129

129 Bernard BUFFET Les fers à repasser. 
1955. Lithographie. 480 x 690. 
Sorlier 13. Impression en couleurs. 
Belle épreuve, numérotée et signée. 
Édition de la Guilde de la Gravure. 
Cadre.

650 / 700 €

130 Bernard BUFFET (d’après) 
Toreador. 1967. Lithographie 
exécutée par Charles Sorlier. 685 
x 510. Sorlier 311. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve exécutée 
d’après une peinture à l’huile, 
numérotée et signée. Tirage à 300 
épreuves. Cadre.

1000 / 1200 €

131 Bernard BUFFET Veere, l’Hôtel de 
Ville. 1986. Lithographie. 650 x 500. 
Sorlier 476. Impression en couleurs. 
Très belle épreuve, annotée : « EA «, 
numérotée et signée. Cadre.

1400 / 1600 €
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134

133132

135

132 Jean CARZOU   Personnages. 1981. Lithographie. 202 x 
313. Très belle épreuve tirée avec teinte de fond, numérotée, 
signée et datée. Cadre.

100 / 120 €

133 CÉSAR   Bugatti. Lithographie. 355 x 605. Impression 
en couleurs. Belle épreuve sur vélin, numérotée et signée. 
Enfoncement dans le sujet (1 cm). Tirage à 100 épreuves. 
Toutes marges.

350 / 400 €

134 Giorgio de CHIRICO La partenza di Giasone. 1966. 
Lithographie. 301 x 454. Ciranna 136. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve, numérotée et signée. Cadre.

900 / 1000 €

135 CHU TEH CHUN Composition. Lithographie. 660 x 490. 
Impression en couleurs. Superbe épreuve annotée : « EA» 
et signée. Cadre.

1 500 / 2 000  €
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136 Antoni CLAVÉ   Composition en rouge. Lithographie. 277 x 200. Impression en rouge et en noir. Très belle et unique épreuve 
annotée : « Bon à tirer» et signée. Cadre.

300 / 350 €

137 Antoni CLAVÉ   Réunion de 3 lithographies. 327 à 335 x 220 à 230. Très belles épreuves, signées. Cadre à chaque pièce.
500 / 600 €

138 Antoni CLAVÉ Peintures. Lithographie. 230 x 180. Impression en noir et en bleu. Très belle épreuve, annotée : « EA» et signée. 
Cadre. 

400 / 500 €

139 Antoni CLAVÉ   Gant au Colin Maillard. 1970. Héliogravure, pointe sèche, et gaufrage. 445 x 515. Impression en vert et noir. Très 
belle épreuve numérotée et signée. Tirage à 75 épreuves. Cadre.

500 / 600 €

137137136

139138137
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140 Jean Baptiste Camille COROT   Souvenir de Toscane. vers 1845. Eau-forte. 124 
x 179. Delteil 1. Très belle épreuve de l’état définitif. Cadre.

300 / 350 €

141 Camille COROT  Ville d’Avray : l’ étang au batelier (Effet du soir). 1862. Eau-
forte. 72 x 120. Delteil 3. Belle épreuve sur chine appliqué du deuxième état sur 
trois, avant le trait échappé dans le ciel. Publication pour les Poésies posthumes. 
Cadre.

700 / 800 €

142 Kees van DONGEN Boite de nuit. 1927. Eau-forte. 212 x 162. Juffermans E4. 
Très belle épreuve. Publication pour Tableaux de Paris. Cadre.

650 / 700 €

143 Kees VAN DONGEN Les mouettes (Sea gulls). vers 1930. Eau-forte. 394 x 328. 
J. E8 - Jonhson 34. Très belle épreuve. Vollard éditeur. Cadre.

650 / 700 €

144 Raoul DUFY   Baigneuses. 1925. Lithographie. 240 x 238. I?F.F. 33 - Verney 
et Lemaresquier 32. Très belle épreuve. Édition de la Galerie des Peintres 
Graveurs.

600 / 700 €

144

143

142

141140
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148

147

145146

145 André DUNOYER DE SEGONZAC   Les oliviers. 
1939. Eau-forte. 144 x 174. Lioré et Cailler 1058. 
Très belle épreuve, numérotée et signée à la plume 
et à l’encre. Cadre.

250 / 300 €

146 Arthur EVERSHED   On the banks of the Thames. 
1876. Eau-forte. 149 x 223. Beraldi 1 - Sanchez et 
Seydoux 1876-35. Très belle épreuve. Publication de 
la Gazette des Beau-Arts. Cadre.

150 / 180 €

147 Léonard Tsuguharu FOUJITA   Le rêve. vers 1947. 
Lithographie. 510 x 660. Buisson 47-19. Très belle 
épreuve annotée : « EA» et signée. Cadre.

2000 / 2200 €

148 Léonard Tsuguharu FOUJITA (d’après)   Chaton 
au repos. 1931. Héliogravure. 215 x 290. Buisson 
31-93. Impression en couleurs. Très belle épreuve 
exécutée d’après un dessin (31-01). Cadre.

500 / 600 €
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149 GEN PAUL   Montmartre. Lithographie. 265 x 335. Impression en 
violet. Très belle épreuve, numérotée et signée. Cadre.

150 / 200 €

150 GEN PAUL   Visage de femme. Lithographie. 325 x 263. Très belle 
épreuve, numérotée et signée. Tirage à 99 épreuves. Cadre.

100 / 150 €

151 GEN PAUL   Réunion de trois lithographies. 342 à 350 x 220 
à 268. Impression en noir et en couleurs. Très belles épreuves, 
numérotées et signées. Cadre à chacune.

350 / 400 €

151

151151

150149
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152 Henri GOETZ Composition. Eau-forte et carborandum. 
336 x 485. Impression en couleurs. Très belle épreuve, 
numérotée et signée. Cadre.

500 / 600 €

153 Emilio GRAU SALA   Champ de courses. Pointe sèche. 
98 x 138. Très belle épreuve, signée au stylographe bleu. 
Cadre.

300 / 350 €

154 Hans HARTUNG Composition. Eau-forte. 519 x 409. Très 
belle épreuve tirée avec teinte de fond jaune, numérotée et 
signée. Cadre.

650 / 700 €

155 Hans HARTUNG   Composition abstraite. Lithographie. 
290 x 178. Très belle épreuve, annotée : « HC» et signée. 
Cadre.

600 / 700 €

156 Hans HARTUNG Composition. Lithographie. 620 x 430. 
Très belle épreuve, numérotée et signée. Cadre.

650 / 700 €

156155

154

153152
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160

159159

158159

158158157

157 Charles LAPICQUE   Bassin de Saint Marc, la nuit. 1955. 
Lithographie. 420 x 600. Impression en couleurs. Très 
belle et fraîche épreuve, numérotée et signée. Cadre.

300 / 350 €

158 Charles LAPICQUE   Réunion de trois eaux-fortes. 315 
x 227 Très belles épreuves, numérotées et signées. Cadre 
à chacune.

350 / 400 €

159 Charles LAPICQUE   Réunion de quatre linoléums. 265 
à 370 x 210 à 260. Impression en couleurs. Très belles 
épreuves, numérotées et signées. Cadre à chaque pièce. 
Dont trois reproduit ci-contre.

350 / 400 €

160 Charles LAPICQUE Le Passage de la rivière. 1950. 
Lithographie. 300 x 510. Très belle épreuve, titrée, annotée : 
« Epreuve d’artiste», signée et datée. Cadre.

150 / 200 €

Catalogue tableaux modernes.indd   39 11/11/2008   17:09:48



GROS & DELETTREZ -  40  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 41 - GROS & DELETTREZ 

163

162161

161 Marie LAURENCIN   L’ écuyère. 1926. Eau-forte. 168 x 105. 
M. 123. Très belle épreuve de l’état définitif, numérotée et 
signée. Édition du Nouvel Essor. Cadre.

500 / 600 €

162 Marie LAURENCIN   Chanson ou Le rideau noir. 1921. Eau-
forte coloriée au pochoir. 168 x 139. Marchesseau 50. Très 
belle épreuve de l’état définitif, numérotée et signée. Cadre.

500 / 600 €

163 Marie LAURENCIN   Jeune fille à l’ éventail. 1923. Eau-forte. 
105 x 79. M. 66. Très belle épreuve, numérotée et signée. 
Infime oxydation et quelques rousseurs. Cadre.

350 / 400 €
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166

165164

167

164 LE CORBUSIER   Totem. 1963. Lithographie. 700 x 780. Weber 10. 
Impression en couleurs. Très belle épreuve sur vélin. Plusieurs plis cassés. 
Épreuve roulée. Bonnes marges. Joint : Une affiche reproduisant les plus 
fameuses réalisations du Corbusier. Ensemble 2 pièces.

700 / 800 €

165 Fernand LEGER (d’après) Affiche, Morsbroich, Leverkusen. 1955. 
Reproduction lithographique. 640 x 520. Saphire p. 291. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve tirée avant la lettre. Toutes marges. Cadre.

400 / 500 €

166 Maximilien LUCE   Monsieur N. Lithographie. 290 x 360. Très belle 
épreuve sur chine gris appliqué, signée. Cadre.

700 / 800 €

167 Albert MARQUET   Village. Eau-forte. 138 x 180. Très épreuve, 
numérotée et signée. Cadre.

200 / 250 €
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171

170

169168

168 André MASSON   Estampes originales, Album B, Feuilles éparses, pl. 1. 
1965. Eau-forte et aquatinte. 205 x 175. Cramer et Saphire 68-1. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve. Cadre.

250 / 300 €

169 Georges MATHIEU   Sans titre. 1957. Lithographie. 120 x 245. Très belle 
épreuve sur canson brique, signée et datée. Cadre.

450 / 500 €

170 Roberto MATTA   Sans titre. Eau-forte et aquatinte. 249 x 190. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve sur japon nacré, numérotée et signée. Cadre.

250 / 300 €

171 Roberto MATTA   Sans titre. Eau-forte et aquatinte. 250 x 190. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve sur japon nacré, numérotée et signée. Cadre.

350 / 400 €
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176

174

175173172

172 Joan MIRO   Feuilles éparses, pl. 1. Eau-forte et aquatinte. 
207 x 173. Dupin 119 - Cramer 100-1. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve sur vélin, non signée. Cadre.

600 / 700 €

173 Joan MIRO Affiche pour l’exposition « Sculptures et 
céramiques « à la Fondation Maeght, Saint Paul de Vence. 
1973. Lithographie. 855 x 550. Cramer 917. Impression 
en couleurs. Très belle épreuve tirée avec la lettre, signée. 
Cadre.

400 / 500 €

174 Gina PANE Composition. Lithographie en couleurs .Signée 
EA, datée. A vue 700 x 609 

150 / 200 €

175 Max PAPART Composition. Lithographie et gaufrage. 660 
x 467. Impression en couleurs. Très belle épreuve sur vélin, 
annotée : « épreuve d’artiste» et signée. Cadre. 

300 / 400 €

176 Jules PASCIN (Julius PINKAS, dit)   En Floride. 1917. 
Eau-forte. 53 x 76. Hemin, Krohg, Perls et Rambert G80. 
Très belle épreuve, numérotée et portant le cachet de la 
signature. Cadre.

250 / 300 €
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177 Pierre Auguste RENOIR   Claude Renoir, la tête baissée. vers 1904. 
Lithographie. 225 x 290. Delteil, Stella 39. Bonne épreuve. Cadre.

1 200 / 1 500 €

178 Pierre Auguste RENOIR   La pierre aux trois croquis. vers 1904. 
Lithographie. 225 x 290. D., S. 41. Belle épreuve. Cadre.

1 500 / 1 800 €

179 Pierre Auguste RENOIR   Étude de femme nue, assise. vers 1904. 
Lithographie. 190 x 163. D., S. 42. Belle épreuve. Cadre

1 200 / 1 500 €

179

178177
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182

181

180

180  Anton ROOSKENS Le chat et l’oiseau. Lithographie HC, 
signée et datée 71. 292 x 505 

400 / 600 €

181 Suzanne VALADON Louise nue sur le canapé . 1895. 
Vernis mou. 255 x 290. Pétridès E4. Très belle épreuve 
signée et annotée : « bon à tirer».  Cadre.

1300 / 1500 €

182  Victor VASARELY Zebres. Sérigraphie. A vue 490 x 490                                                                                                                                              
                                                                        400 / 600 €
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186

185

184183

183 Maurice de VLAMINCK Paysage d’ été. 1951. Eau-forte. 
270 x 360 (255 x 353 à vue). Walterskirchen 147. Très belle 
épreuve, signée. Cadre.   

200 / 250 €

184 Maurice de VLAMINCK (d’après)   Après l’orage (près de 
Pontoise).  Reproduction coloriée au pochoir. 430 x 520. 
Très belle épreuve. Petite éraflure dans le sujet. Tirage à 
400 épreuves. Spitzer éditeur. Cadre.

400 / 500 €

185 Maurice de VLAMINCK (d’après)   Bords de l’Oise. 
Reproduction coloriée au pochoir. 490 x 595. Très belle 
épreuve. Tirage à 150 épreuves. Spitzer éditeur. Cadre.

500 / 600 €

186 ZAO WOU KI Sans Titre. 1992. Eau-forte et aquatinte. 
590 x 545. Agerup 359. Très belle épreuve, numérotée et 
signée. Cadre. 

1 400 / 1 600 €
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187 Eugène ISABEY   Tréguier. Mine de plomb. 170 x 110. Situé et cachet rouge de la vente Isabey en bas à droite. Rousseurs éparses. 
Cadre.                                                                                                                                                                              300 / 350 €

188 Eugène ISABEY   Bateaux au port. Mine de plomb. 105 x 170. Cachet rouge de la vente Isabey en bas à droite. Rousseurs éparses. 
Cadre.                                                                                                                                                                              300 / 350 €

189 Eugène ISABEY   Bateaux à marée basse (Saint Malo). Mine de plomb. 155 x 103. Situé : « Saint Malo» et cachet rouge de la vente 
Isabey en bas à gauche. Rousseurs éparses. Cadre.                                                                                                           350 / 400 €

190 Henri Joseph HARPIGNIES   Paysage. Lavis d’encre de chine. 73 x 112. Signé en bas à gauche. Cadre.                      350 / 400 €

191 Albert LEBOURG   Paris, les quais de Seine et Notre Dame. 1889. Pierre noire et rehauts de craie blanche. Signé et daté en bas à 
droite. Cadre.                                                                                                                                                            2 200 / 2 400 €

192 Luigi LOIR   Vue de Paris, près des quais. Mine de plomb. 71 x 128. Signé en bas à droite.  Provenance : Vente Maître Oger, Drouot 
18 décembre 1972, lot n°211, Caillac expert. Cadre.                                                                                                       200 / 250 €

193 Alfred DEHODENCQ Portrait d’ élégante au chapeau. Crayon, portant un cachet à l’encre rouge. 10,3 x 6,8 cm         350 / 400 €

187

193192

191190

189188

Dessins
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198

197

196195194

194 Alfred DEHODENCQ   Fillette au chien. Plume et lavis 
d’encre de chine. 185 x 125. Cachet rouge de l’atelier en 
bas à droite. Cadre.

550 / 600 €

195 Adolphe BEAUFRERE Femme à l’ombrelle, 1907  
Aquarelle signée et datée en bas à droite. 16 x 20,5 cm 
Exposition Galerie Coligny, Paris 1981 (encadrée)

1500 / 2000 €

196 Henri LEBASQUE   Couple oriental. Aquarelle sur traits à 
la mine de plomb. 82 x 57. Signée en bas à droite. Cadre.

1800 / 2000 €

197 Henri LEBASQUE   Nu assis. Mine de plomb et lavis 
d’encre de chine. 268 x 338. Signé en bas à droite. 
Cadre.

1200 / 1500 €

198 Henri LEBASQUE   Femme à la mantille. Plume et encre 
de chine. 165 x 205. Signé à la mine de plomb en bas à 
droite. Cadre.

700 / 800 €
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199 Maximilien LUCE   Maternité. Pierre noire. 
235 x 145. Cadre.

500 / 600 €

200 Maximilien LUCE   Femme endormie. Pierre 
noire. 190 x 290. Cachet de la signature en bas 
à droite. Cadre.

700 / 800 €

201 Maximilien LUCE   Homme assis au chapeau. 
Mine de plomb. 240 x 150. Cachet rouge en 
bas à droite. Cadre.

250 / 350 €

202 Maximilien LUCE   Portrait d’ homme. Pierre 
noire. 200 x 167. Cachet rouge en bas à droite. 
Cadre.

350 / 400 €

203 Maximilien LUCE   Personnages. Plume et 
encre de chine. 118 x 85. Cachet en bas à 
droite. Cadre.

500 / 600 €

204 Maximilien LUCE   Portrait d’ homme barbu. 
Fusain. 270 x 200. Cachet rouge en bas à 
droite. Cadre.

250 / 300 €

204203

202201

200199
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205 Émile Othon FRIESZ   Femme nue assise. Mine de plomb. 248 x 188. Cachet de la signature en bas à droite. Cadre.  750 / 800 €

206 Émile Othon FRIESZ   Nu de face. 1907. Mine de plomb. 275 x 190. Signé et daté en bas à droite. Déchirure (7 cm) au bord 
gauche. Cadre.                                                                                                                                                                 500 / 600 €

207 Émile Othon FRIESZ   Femme nue de face. Fusain. 325 x 155. Signé des initiales au crayon bleu. Cadre.                     500 / 600 €

208 Émile Othon FRIESZ   Études de nus. Plume et encre bleue.  Signé à la mine de plomb en bas à gauche. Pli cassé dans l’angle 
inférieur droit. Cadre.                                                                                                                                                      450 / 600 €

209 Emile OTHON FRIESZ Etudes  de femmes Encre bleue monogrammée en bas à droite. A vue 32 x 28 cm                  300 / 400 €

210 Emile OTHON FRIESZ Etude de personnages Crayon, cachet de la signature apposé trois fois. A vue 20,6 x 29,5 cm 400 / 500 €

211 Emile OTHON FRIESZ Nu féminin debout . Encre de 
chine, signée en bas à droite. 31 x 14,5 cm

400 / 500 €

212 Emile OTHON FRIESZ  Projet d’ illustration de 
l’ouvrage Le Cantique des Cantiques 1931. Fusain. Petites 
déchirures. Signé des initiales. A vue 30 x 43 cm

850 / 900 €

212

211210209

208207206205
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215

214

213

213 Henri Edmond CROSS   Paysage 
vallonné. Pierre noire. 105 x 150. Cachet 
rouge des initiales en bas à droite. Cadre.

450 / 500 €

214 Henri Edmond CROSS   Paysage. 
Pinceau et encre de chine. 160 x 230. 
Cachet rouge des initiales en bas à droite. 
Rousseurs éparses. Cadre.

450 / 500 €

215 Henri Edmond CROSS   Paysage. Pastel. 
90 x 148. Cachet rouge des initiales en 
bas à gauche. Cadre.

650 / 700 €
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216 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Fillette et paons. Mine de plomb. 129 x 165. 
Signé : « St» en bas à droite. Verso : Tigre. Plume et encre de chine. 158 x 187. Cadre.

600 / 650 €

217 Théophile Alexandre STEINLEN   Tigre couché sur une branche. Plume et encre de chine. 
127 x 197. Signé en bas à droite. Cadre.

400 / 450 €

218 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Chat assis. Plume et encre de chine. 138 x 180. 
Signé et contresigné à la mine de plomb en bas à droite. Verso : Deux chats. Pierre noire. 
138 x 180. Cadre.

300 / 350 €

219 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Trois études de chat. Pierre noire. 188 x 169. Verso : Quatre études de chat. Crayon bleu. 
228 x 210. Cadre.

250 / 300 €

220 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Trois panthères. Plume et encre de chine. 160 x 200. Signé en bas à droite. Verso : Félin 
de profil. Plume et encre de chine. 160 x 200. Signé en bas à gauche. Cadre.

250 / 300 €

221 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Marabout. Plume et encre de chine. 250 x 250. Verso : Chien assis. Plume et encre de 
chine. 250 x 250. Cadre.

250 / 300 €

222 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Chat assis de profil. Mine de plomb. 270 x 222. Signé en bas à droite. Verso : Étude de 
chat. Plume et encre sépia. 270 x 222. Cadre.

350 / 400 €

222
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218217216
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223 Théophile Alexandre STEINLEN   Chat assis. Plume et encre de chine. 98 x 140. Signé en bas à droite. Cadre.
300 / 350 €

224 Théophile Alexandre STEINLEN   Recto : Dromadaire. Verso : Panthère. Plume et encre brune. 240 x 290. Cadre.
250 / 300 €

225 Théophile Alexandre STEINLEN   Chat accroupi sur le bord d’une table. Plume et encre de chine. 163 x 187. Signé en bas à droite. 
Cadre.

250 / 300 €

226 Théophile Alexandre STEINLEN   Panthère. Plume et encre de chine. 117 x 255. Signé en bas à droite. Cadre.
350 / 400 €

227 Théophile Alexandre STEINLEN   Lion. Plume et encre de chine. 140 x 250. Signé : « St» à la mine de plomb en bas à droite. 
Cadre.

350 / 400 €

228 Théophile Alexandre STEINLEN   Chat assis penché. Plume et encre de chine. 165 x 170. Signé en bas à droite. Cadre.
300 / 400 €

229 Théophile Alexandre STEINLEN   Panthère. Lavis d’encre de chine. 98 x 203. Signé : « St» en bas à droite. Cadre.
300 / 350 €

229
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225224223
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234

233

232231230

230 Albert GLEIZES L’oie. Plume et lavis d’encre de Chine signé en bas à droite (trace 
d’humidité). 22 x 14,5 cm

1 500 / 1 800 €

231 Celso LAGAR   Femme à sa toilette. Plume et encre brune. 162 x 107. Cachet de la 
signature en bas à droite. Auréoles d’humidité et rousseurs. Cadre.

300 / 350 €

232 Marie LAURENCIN  Quatre études d’une élégante au chapeau. 1906. Lavis d’encre 
de chine. Signé en bas à droite. Ex-coll. H.P. Roché. Cadre.

1 500 / 1 800 €

233 André DIGNIMONT Nu au chapeau. 1933. Encre de chine et rehauts d’aquarelle 
signée, datée (19)33 et dédicacée en bas à droite (traces d’humidité). 61 x 46 cm

450 / 500 €

234 Arsène CHABANIAN   Pins au bord de la mer, soleil couchant. Pastel sur papier 
marouflé sur toile. 360 x 510. Signé à la mine de plomb en bas à droite. Cadre.

1 000 /  1 200 €
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235 André DERAIN   La déposition du Christ sur le Mont 
Golgotha. Mine de plomb. 172 x 218. Cachet de l’atelier 
en bas à droite. Cadre.

450 / 500 €

236 André DERAIN   Femme en buste. Mine de plomb. 160 
x 100. Cachet de la vente de la succession Knaublich, 
Maîtres Loiseau et Schmitz, Saint Germain en Laye, 23-
24 mars 2002. Cadre.

450 / 500 €

237 André DERAIN Personnages esquissés. Dessin au crayon, 
cachet d’atelier en bas à droite. 13,6 x 36,2 cm

400 / 500 €

238 André DERAIN   Le bélier. Plume et encre de chine. 180 
x 240. Cachet de la vente de la succession Knaublich, 
Maîtres Loiseau et Schmitz, Saint Germain en Laye, 23-
24 mars 2002. Pli cassé traversant le sujet. Cadre.

450 / 600 €

239 André DERAIN   Femme de profil. Mine de plomb. 175 x 
190. Cachet de l’atelier en bas à droite. Cadre.

400 / 500 €

240 André DERAIN   Visage de femme. Mine de plomb. 208 x 
192. Cachet de l’atelier en bas à droite. Cadre.

500 / 600 €

239238236

237235
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241 François GALL   Femme à sa coiffeuse. 1948. Aquarelle sur traits à la mine de plomb. 255 x 210. Dédicacée, signée et datée en pied. 
Traces de colle au bord gauche. Cadre.

1 300 / 1 500 €

242 Jean COCTEAU   Lettre aux américains - Les parents terribles. 1960. Pastel. 163 x 98 (chaque). Deux pages de titre, chacune 
illustrée d’un pastel, dédicacées et signées et une datée au stylographe. Cadre.

250 / 300 €

243 Raoul DUFY   Le chasseur. Mine de plomb et rehauts d’encres rouge et noire. 252 x 150. Cachet des initiales en bas à droite. 
Cadre.

1 000 / 1 200 €

244 Raoul DUFY Paysage animé d’Afrique du Nord.  Mine de plomb et lavis signé en bas à droite (taches et petites déchirures sur les 
bords). A vue 45,5 x 54,5 cm

3 500 / 4 000 €

245 Yves BRAYER Chevaux. Aquarelle signée, dédicacée et datée «Novembre 1964». A vue 278 x 209
150 / 200 €

246 Léonard Tsuguharu FOUJITA   Christ. 24 avril 1966. Lavis d’encre de chine. Signé et daté : « 66» au pinceau en bas au milieu. 
Contresigné et daté : « le 24 avril 1966» à la plume en haut à droite. Cadre.

2 500 / 3 000 €

246245244

243242242241
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247 Emilio GRAU SALA Dessin au stylo feutre sur papier orné d’un timbre des jeux olympiques «Grenoble 1968» avec tampon du 1er 
jour. 22,5 x 28,5 cm

150 / 200 €

248 Albert LEBOURG Vue Alger 1875. Dessin au crayon rehauts de craie blanche sur papier teinté signé, situé et daté en haut à gauche 
A vue 30 x 48 cm. Provenance : Bernheim Jeune

1 500 / 1 800 €

249 Élisée MACLET Rouen. 1918. Aquarelle. 203 x 147. Exposition «Hommage à Maclet», galerie de Paris, n°51. Cadre.
850 / 900 €

250 Élisée MACLET  Pont de la Malousque, Marseille. Aquarelle gouachée.  Titrée en bas à gauche et signée en bas à droite. Cadre.
800 / 1 000 €

251 Élisée MACLET Voiliers. Lavis d’encre de chine. 290 x 240. Signé en bas à droite. Rousseurs. Cadre.
300 / 400 €

252 Élisée MACLET Port de l’ île de Batz. Plume et lavis d’encre de chine, signée en bas à droite. 247 x 348. Oxydations et plis. 
Cadre.

550 / 600 €

251

252

249

250

248
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255254253

253  Guy Pène DU BOIS La plage. Pastel signé et daté (19)38 en bas à gauche. 28,5 x 37,5 cm. Cadre.
400 / 600 €

254 Jules PASCIN (Julius PINKAS, dit)   Nu debout. 1910. Mine de plomb. 240 x 145. Cachet de la signature et de l’atelier en bas à 
droite. Authentification par Lucy Krohg en bas. Cadre.

1 000 / 1 200 €

255 Henry de WAROQUIER Visage. Plume et encre brune. 268 x 208. Signé en bas à droite. Cadre.
500 / 600 €

256 Albert MARQUET Venise. 1936. Aquarelle sur traits à la mine de plomb. 280 x 220. Signée et datée : « 36» en bas à droite. 
Cadre.

2 500 / 3 000 €

257  Reginald MARSH Burlesque dancer. Encre de chine et aquarelle signée en bas à gauche. 38,5 x 29 cm à vue. Cadres.
4 000 / 6 000 €

258 Bernard  ROUYARD Village sous la neige. Gouache sur papier signée en bas à gauche 95 x 61 cm. Cadre.
450 / 500 €

258257256
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259 260 261

262 263 264

259 Léopold SURVAGE Nu, les bras levés.  Dessin au crayon signé et daté (19)25 en bas à droite cachet d’atelier en bas à droite. A vue 
43 x 26 cm. Cadre.

250 / 300 €

260 Léopold SURVAGE Nu adossé. Dessin au crayon et fusain signé en bas à droite, cachet d’atelier en bas à gauche. 43 x 23,8 cm à 
vue

300 / 400 €

261 Léopold SURVAGE Nu allongé. Dessin au crayon signé en bas à droite, cachet d’atelier en bas à gauche 21,8 x 40,7 cm. Cadre.
250 / 300 €

262 Léopold SURVAGE   Tête. Pierre noire. 252 x 218. Cachet bleu de l’atelier en bas à droite. Cadre.
450 / 500 €

263 Léopold SURVAGE   Portrait de femme. Mine de plomb. 270 x 230. Signée des initiales, signé et cachet de l’atelier en bas à droite. 
Cadre.

300 / 350 €

264 Léopold SURVAGE  Deux femmes. Mine de plomb. 275 x 200. Cachet de l’atelier en bas à droite. Cadre.
200 / 250 €
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265 Georges MATHIEU   Composition abstraite. Mars 1993. Feutre violet. 304 x 221. Dédicacé : « Pour Sarah / au delà / des mots et 
/ des signes», signé et daté au verso du cadre.

1 200 / 1 500 €

266 Luis Vidal MOLNÉ   Visage. Gouache. 250 x 180. Signé en bas à droite. Cadre.
300 / 350 €

267  Henry Martin GASSER Flower Stall, Rome. Aquarelle signée et située à Rome en bas  à gauche 24,5 x 19,5 cm à vue. Cadre.
400 / 600 €

268 Tristan TZARA  Vigies.  Mot autographe signé, adressé à son ami Louis Broder, le 31 mai 1963. 1 p in-4. 
250 / 300 €

269 Jean PESCE   Amsterdam. 1993. Aquarelle sur traits à la mine de plomb et rehauts de pastel. 160 x 182. Titrée et datée en bas à 
gauche. Signée en bas à droite. Cadre.

250 / 300 €
270 Jean PESCE   Mas dans les Alpilles. Pastel. 218 x 265. Signé en bas à droite. Cadre.

200 / 250 €

271 Jean PESCE   Marseille, Saint Ferréol et les embarcadères. Aquarelle gouaché. 130 x 180. Signée en bas à gauche. Cadre.
250 / 300 €

272 Camille BRYEN   Composition abstraite. Plume et encre de chine sur papier gris bleuté. 430 x 307. Cachet de l’atelier en bas à 
droite. Cadre.

300 / 350 €

269268

267266265

270
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Tableaux modernes & contemporains

273 Eugène Louis Gabriel ISABEY 
(1803-1886)
Les hommages
Huile sur panneau signée en bas à 
gauche
38 x 46 cm

1 200 / 1 500 €

274 Francisco Javier ORTEGA Y VEREDA 
(1833-1881)
Elégantes à la corrida, 1872
Huile sur panneau signée et datée en bas 
à gauche
35x26,5 cm

2 500 / 2 800 €

275 Ecole française du XIXe siècle
Tempête au mouillage
Huile sur panneau signée E.J. en bas à 
gauche
25 x 19 cm

400 / 500 €

273

275

274
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278

277276

276 ECOLE FRANCAISE du XIXe siècle 
La jetée 
Huile sur toile monogrammée et datée 1891 en bas vers la gauche 
40,5 x 61 cm

800 /1 000 €

277 Eugène BERTHELON (1829-1924) 
Sous bois, Villeneuve l’Etang, Garches 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
35 x 25,5 cm

1 000 / 1 200 €

278 Ferdinand Loyen
DU PUIGAUDEAU 
(1864-1930) 
Les marais salants 
Huile sur toile marouflée sur 
panneau, trace de signature en 
bas à gauche. 
17,5 x 20,5 cm 
Bibliographie : Catalogue raisonné 
des peintures de Ferdinand 
Du Puigaudeau par Antoine 
Laurentin, éditions Thierry 
Salvador, Paris, 1989, sous le 
numéro 227.

4500 / 5000 €
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279 Paul MADELINE 
(1863-1920)  
Pont à Crozant 
Huile sur toile porte le 
cachet de la signature 
en bas à droite. 
Etiquette au dos 
« Crozant (19)16». 
65 x 81 cm

8 000 / 12 000 €

280 Paul MADELINE 
(1863-1920)  
Maison au bord de la 
rivière 
Huile sur toile signée en 
bas à gauche 
60 x 74 cm

8 000 / 12 000 €

279

280

Catalogue tableaux modernes.indd   63 11/11/2008   17:20:39



GROS & DELETTREZ -  64  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 65 - GROS & DELETTREZ 

281

281 Charles WALCH (1898-1948)  
Nature morte à la bougie 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
24,1 x 41,5 cm 
Provenance : Galerie de l’Elysée

2 500 / 3 500 €

282 Hans EKEGARDH 
(1881-1962) 
Femme allongée au chien 
Huile sur panneau signée en 
bas à gauche  
35 x 54 cm

700 / 800 €

282
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283 François NICOT (1873-1945) Ecole Belge 
Venise, le Pont du Rialto 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
(petit enfoncement) 
65 x 81cm

600 / 800 €

284 François NICOT (1873-1945) Ecole Belge 
En vue d’Antibes à la chaine des Alpes 
Huile sur carton signée en bas à droite et titrée 
au dos 
76 x 105 cm

900 / 1 000 €

285 Elisée MACLET (1881-1962)  
Bateau à la sortie du port 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
33x41cm

2 000 / 2 200 €

285

284

283
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288

287286

286  Armand LELEUX (1894-?)  
Vent souffle de vie 
Huile sur toile signée en bas à droite 
217 x 143 cm

4 000 / 6 000 €

287 Henri RAPIN (1873-1939) 
Nu allongé, vers 1930 
Huile sur toile signée en bas à droite 
89 x 118 cm

1 000 / 1 200 €

288  Béla KADAR (1877-1956) 
Femme assise jouant de la guitare 
Tempera sur papier  
40 x 29 cm  
(encadrée)

5 000 / 6 000 €
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290

289

291

289 Fortuné CAR (XXe siècle) 
Bord de mer 
Huile sur isorel signée en bas à droite 
46 x 55 cm

250 / 300 €

290 Maurice MARTIN (1894-1978) 
dit MAURICE-MARTIN 
Village au printemps  
Huile sur toile signée en bas à droite 
60 x 74 cm

600 / 800 €

291 Abel BERTRAM  (1871-1954) 
Loctudy 1937 
Huile sur panneau signée en bas à droite, située et 
datée au verso 
22 x 27 cm

900 / 1 000 €
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294

293

292

292 Armand Gustave JAMAR (1870-1946) 
Moulin Wemnlel 
Huile sur panneau signée en bas à droite, datée et titrée 
au dos 1930 
46,5 x 38 cm

250 / 300 €

293 André STRAUSS (1885-1971) 
Nature morte au coquillage 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
Titrée et datée au dos 1956 
54 x 64 cm

500 / 600 €

294 Emile SABOURAUD (1900-1996) 
Bateau de sauvetage 
Huile sur toile signée en bas au centre 
73 x 54 cm

1 500 / 1 800 €

Catalogue tableaux modernes.indd   68 11/11/2008   17:22:32



GROS & DELETTREZ -  68  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 69 - GROS & DELETTREZ 

295 Jean DUFY (1888-1964)  
Nature morte aux fruits et à la bouteille 
Huile sur toile portant un cachet de la signature en bas à droite 
38 x 55 cm 
Un certificat de Monsieur Jacques Bailly sera remis à l’acquéreur. www.jean-dufy.com

10 000 / 15 000 €

295
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297296

296 Louis AZEMA (1876-1963) 
La femme au levé, (série des nus) 
Huile sur toile signée en bas à droite (étiquette au dos). Tampon de collection Louis Azema impressions. 
81 x 65cm 
(encadrée)

1 600 / 1 800 €

297 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Après la fête 
Huile sur carton signée en bas 
à gauche, située Cannes , datée 
«15 aout 48» et titrée «Après la 
fête», contresignée au dos. 
46 x 38 cm

750 / 800 €

298 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Ruelle du sud de la France 
Huile sur panneau signée en 
bas à gauche 
40,5 x 33,5 cm

650 / 700 €

298
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301

300299

302

299 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Bouquet d’anémones sur fond noir 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
44,5 x 35 cm

750 / 800 €

300 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Bouquet d’anémones sur fond rouge 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
41 x 32,5 cm

700 / 800 €

301 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Ivresse de couleurs 
Huile sur carton signé en bas à gauche, située et datée au dos «Cannes 1942» 
46 x 38 cm

700 / 800 €

302 Louis PASTOUR (1876-1948) 
Mes joies (bouquet d’anémones) 
Huile sur carton signée en haut à droite et datée 1943 en bas à gauche  
35 x 27 cm

650 / 700 €
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303 Ecole du milieu du XXe siècle 
Portrait d’ homme au costume noir 
Huile sur toile 
55 x 46 cm

1 500 / 1 800 €

304 Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
Jany  
Huile sur isorel signée en bas à gauche 
33 x 25 cm

2 500 / 3 000 €

304

303
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305 André Vincent BECQUEREL (1893-1981) 
Poissons parmi les algues 
Groupe en bronze patiné. Signé sur la base. Fonte 
de Susse Frères éditeurs à Paris. 
Haut. : 37 cm

400 / 600 €

306 Max PAPART (1911-1994) 
« Lubéron I » 1960 
Huile sur toile signée contresignée, titrée et datée  
au verso 
89 x 116cm

2 300 / 2 500 €

307 Louis TOFFOLI (1907-1999) 
L’abandon 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et 
n°3514 au dos, authentifiée par son empreinte 
digitale. 
60 x 73cm

7 500 / 8 000 €
307

306305
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310

309

308

308 Béatrice CAREBUL (1883-1973) 
Paysage du sud 
Huile sur carton, signée en bas à gauche 
41 x 54 cm

500 / 600 €

309 Béatrice CAREBUL (1883-1973) 
Paysage du sud au cyprès 
Huile sur carton, signée en bas à droite 
33 x 40 cm

450 / 600 €

310 Béatrice CAREBUL (1883-1973) 
Paysage du midi 
Huile sur carton signée en bas à gauche 
38,5 x 56,5 cm 
(accident, gondolage)

450 / 500 €
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313

312

311

311 François GALL (1912-1987) 
L’ église du village  
Huile sur toile signée en bas à gauche 
27,5 x 41cm

1 500 / 1800 €

312 François GALL (1912-1987) 
Nouveau né au berceau bleu  
Huile sur isorel signée et située en bas à 
gauche 
27 x 35 cm

2 200 / 2 500 €

313 François GALL (1912-1987) 
Nature morte aux raisins  
Huile sur carton signée en haut à gauche 
et datée 46 
32,5 x 40,5 cm

1 000 /1 200 €
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316

315

314

314 Jean PESCE (1926) 
Nature morte à la nappe blanche 
Huile sur toile signée en bas à 
gauche 
46 x 55 cm

400 / 500 €

315 Raymond BESSE (1899-1969) 
La route près de la Seine, Ile de Saint 
Denis 
Huile sur carton signée en bas à 
droite 
14 x 18 cm

150 / 200 €

316 André HAMBOURG  (1909-1999) 
Raisin et poire à Saint Rémy  
Huile sur toile signée en bas à 
gauche contresignée et titrée sur la 
toile au verso 
12 x 22 cm

4 500 / 5 000 €

Catalogue tableaux modernes.indd   76 11/11/2008   17:26:00



GROS & DELETTREZ -  76  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 77 - GROS & DELETTREZ 

Collection de Madame L.

318

317

317 Jean DEWASNE
 (1921-1999) 
Composition abstraite 
Gouache sur papier 
signée en bas à droite et 
datée juin (19)46. 
31 x 37 cm à vue 
Provenance : Galerie 
Denise Renée

1 500 / 2 000 €

318 Jean DEWASNE 
(1921-1999) 
On liquid 
Huile sur carton titrée 
au dos, signée et datée 
novembre (19)46 en bas 
à gauche. 
Etiquette au dos portant 
le numéro 104 
32 x 40 cm 
Provenance : Galerie 
Denise Renée

4 000 / 5 000 €
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319 Jean DEYROLLE (1911-1967) 
Portes du passé, opus 236 
Huile sur toile. 1950 
65 x 54 cm 
Provenance : Galerie Denise Renée 
Bibliographie : Georges Richar-Rivier «Deyrolle, catalogue raisonné», Edition du Cercle d’art, 1998,  sous le numéro 50.40. 
Nous remercions Monsieur Georges Richar-Rivier qui a bien voulu confirmer l’authencité de cette œuvre.

10 000 / 12 000 €

319
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320

320 Victor VASARELY (1908-1997) 
Paros 
Huile sur toile signée en bas au centre, titrée et datée 1956  au dos 
65 x 60 cm

40 000 / 50 000 €
Offert par l’artiste à l’actuel propriétaire
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321

321 Victor VASARELY (1908-1997) 
Composition abstraite 
Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 47 
27 x 19 cm 
Provenance : Galerie Denise Renée

4 000 / 5 000 €
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322

322 Richard MORTENSEN (1910-1993) 
Troarn 
Huile sur toile signée, titrée et datée 1955 au dos. 
73 x 60 cm

12 000 / 15 000 €
Offert par l’artiste à l’actuel propriétaire
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323 Robert JACOBSEN (1912-1993)  
Graphisme en fer 
Sculpture métallique gravée RJ 91 
Haut. : 27 cm larg. : 25 cm 
Provenance : Galerie Denise Renée

4 000 / 5 000 €

324 Victor VASARELY (1908-1997) 
Composition abstraite 
Lithographie signée et numérotée 
Porte le tampon sec de la Galerie Denise Renée 
300 x 235 mm à vue. Cadre.

300 / 400 €

325 Victor VASARELY (1908-1997) 
Composition abstraite à la tache noire 
Lithographie 
250 x 210 mm à vue. Cadre. 
Provenance : Galerie Denise Renée

300 / 400 €

325

324323

Catalogue tableaux modernes.indd   82 11/11/2008   17:27:23



GROS & DELETTREZ -  82  - 26 novembre 2008 26 novembre 2008 - 83 - GROS & DELETTREZ 

327

326

326 Richard MORTENSEN (1910-1993) 
Composition abstraite 
Lithographie signée, datée 60 et numérotée 
370 x 270 mm à vue. Cadre. 
Provenance : Galerie Denise Renée

300 / 400 €

327 Richard MORTENSEN (1910-1993) 
Composition abstraite 
Lithographie dédicacée. 
640 x 500 mm

150 / 200 €
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328  Vladimir PIATNISKY (1936-1978)  
Scène de rue 
Huile sur isorel, signée au dos 
46 x 67 cm

10 000 / 15 000 €

328
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329 MADURA D’après Pablo PICASSO 
Plaque en céramique émaillée blanche et noire à décor de 
trois personnages schématiques. 
20 x 19 cm

1 300 / 1 500 €

330 Erick MICHAUD (1954) 
Le jeune musicien 
Huile sur toile 
61 x 50 cm

500 / 600 €

331 Bernard LORJOU (1908-1986)  
Bouquet de fleur 
Huile sur toile signée au centre à droite 
A vue 32 x 53,5 cm 
Provenance : Galerie de l’Elysée

1 000 / 1 500 €

332 Georges BREUIL 
Soleil bleu 
Huile sur toile signée en bas à droite vers 1960 
73 x 60 cm

2 500 / 3 000 €

333 “RTL-ORTF-EUR.1”. Sérigraphie monochrome 
imprimée en vert sur fond blanc. 52 x 39 cm. Tampon 
humide «Atelier populaire Ex-Ecole des Beaux-arts». 
Encadrée.

200 / 400 €

332

331

333330329
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334 Gunther GERZSO (1915-2000) 
Composition abstraite 
Huile sur carton signée en bas à droite et datée (19)73 
A vue 46 x 68 cm

28 000 / 32 000 €

334
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336

335

335  Maria Elena VIEIRA DA SILVA (1908-1992)  
Composition abstraite. 
Encre et tempera sur papier. Signée en bas à gauche. Cadre.
29 x 41 cm.                                                               2 000 / 2 500 €

336  Andy WARHOL (1928-1987)  
Exemplaire du magazine américain Interview de février 1982 signé 
sur la couverture.

600 / 700 €
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337 DOM ROBERT (1907-1997) né Guy de CHAUGNAC-LANZAC 
Laudes 
Tapisserie d’Aubusson, Atelier Goubely  n°3/6 
Haut. : 302 cm larg. : 200 cm

15 000 / 20 000 €
Bibliographie : Dom Robert, «La Clef des Champs», Edition Privat, 2003, p. 167.

337
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338  Roger CHASTEL (1897-1981)  
Tour de carte 
Huile sur toile, titrée au dos, datée 1957 
54 x 64 cm

800 / 1 000 €
339  Roger CHASTEL (1897-1981)  

Le Rocher rouge 
Huile sur toile, titrée au dos 
91 x 60 cm

800 / 1 200 €
340  Claude WEISBUCH (1927)  

Deux personnages 
Huile sur toile signée en bas à droite 
119 x 119 cm

5 000 / 6 000 €
341 G. SUTON (XXe siècle) 

Composition abstraite, vers 1970 
Signé au dos 
64 x 92,5 cm

400 / 500 €
342 Anonyme 

Projet de sculpture 
Huile sur bois 
66 x 50 cm

200 / 300 €

340341

342339338
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343 Maria SIMON (1922)  
Cheval, 1952 
Bronze 
9 x 18 cm

1 200 / 1 500 €

344 CAZAUX 
Bronze antropomorphe 3/20 
Sur socle en plexiglass rouge 
9,5 x 8 cm

300 / 400 €

345 Ecole du XXe siècle 
Sculpture abstraite en bronze doré numéroté 1/8, vers 
1970 
7 x 12,5 cm

300 / 400 €

346 OLIVIER 
Corps de femme 
Sculpture en bronze vers 1970, sur socle en aluminium 
18 x 8 cm

300 / 400 €

347 Gualtiero BUSATO (1941) 
Prophète en fuite (1973) 
Bronze à patine brun rouge avec rehauts d’or 
Fonderie de la Plaine Numéroté 6/6
20 x 12 cm

2 000 / 2 500 €

348 Francisco SOBRINO (Né en 1932) 
Espaces indéfinis 
Sculpture en plexiglas transparent teinté. 
100 x 30 x 30 cm

4 500 / 5 000 €

344346

347

345

347343
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349 Antonia TORTI 
Artemis en pièces, N°2  
Technique mixte sur papier contrecollé sur toile, signée, 
titrée, située et datée «Paris 1983», au dos 
133 x 105 cm

300 / 400 €

350 Kara CROCKER (? - 2005) 
La Ballerine
Huile sur toile 
101 x 90 cm

800 /1 200 €

351 Peter KLASEN (Né en 1935) 
Oxidizing Agent 26 
Huile sur toile signée et datée au dos 1996 
74 x 60 cm

4 000 / 6 000 €

352 SUI JIANGUO (Né en 1956) 
Dinosaure, Made in China, 2002. 
Fibre de verre peinte. 
61 x 87 x 35 cm. 
Numéroté 845 / 1000 exemplaires 
Edition galerie Loft, Paris.

2 500 / 3 000 €

353 YOUSRI (Né en 1970) 
Campbell’s Soup, Tomato. 
Sérigraphie, signée au dos. 
55 x 46 cm.

500 / 700 €

353

352

351

350349
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354 M.P.C.E.M. (Mouvement pour corps et mental) 
Sans titre 
Stabile numéroté 2/8, référence MP17G, Editions Paradox. 
Un certificat sera remis à l’acquéreur. 
Hauteur : 260 cm, déploiement : 300 cm 
Convient à une installation en extérieure.

4 000 / 4 500 €
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355 M.P.C.E.M. (Mouvement pour corps et mental) 
Tandem 
Stabile, exemplaire unique, référence MP05, Editions Paradox. 
Un certificat sera remis à l’acquéreur. 
Haut. : 120 cm ; Déploiement : 220 cm

4 500 / 5 000 €

Catalogue tableaux modernes.indd   93 11/11/2008   17:30:54



conditions de la vente 

La vente se fera au comptant.

Pour les lots non soumis à la T.V.A, les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot et sans dégressivité les frais 
suivants : 23,92 % (Frais 20 % + T.V.A. 19,6%).

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après 
encaissement du chèque. 

Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans provision n’entraîne pas la responsabilité civile du 
Commissaire-priseur et en conséquence, le délivre de l’obligation de paiement au vendeur.

L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur, aura l’obligation de payer comptant 
et de remettre ses nom et adresse.

Le Commissaire-Priseur étant de par son statut un mandataire agissant pour le compte du vendeur, 
c’est le vendeur de l’objet taxé à la  T.V.A. qui est le seul responsable de la déclaration et du paiement de la T.V.A. 

auprès des autorités fiscales compétentes.

Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.

L’ordre du catalogue est suivi ; toutefois le commissaire-priseur et les experts se réservent le droit de réunir 
ou de diviser les lots.

Aucune réclamation ne sera possible pour les restaurations d’usage, petits accidents et tous repeints, 
l’exposition ayant permis l’examen des œuvres. 

Les dimensions et les poids des objets sont donnés à titre indicatif.

Les adjudicataires pourront obtenir tous renseignements concernant la livraison et l’expédition de leurs 
acquisitions à la fin de la vente.

Les commissaires priseurs et les experts se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat 
qui leur seront confiés par des amateurs, en particulier par ceux qui ne pourraient assister à la vente.

Les estimations sont mentionnées en Euros.

AVIS

Les acheteurs souhaitant enchérir au téléphone pendant la vente, sont priés de se faire connaître de l’étude.

Catalogue tableaux modernes.indd   94 11/11/2008   17:31:03



ORDRE D’ACHATA retourner à 
GROS & DELETTREZ

22, rue Drouot - 75009 Paris
 Fax + 33 (0)1 45 23 01 64 
 contact@gros-delettrez.com 

Nom/Prénom :………………………………………………………………………………………………

Adresse :………………………………………………………………………………….…………………

Tél. :…………………………………………………………………………………………………………

N° du Catalogue Désignation
Prix maximum 

en euros
Frais non compris

 Afi n que votre ordre d’achat soit enregistré, 
 veuillez joindre votre RIB ou un chèque à l’ordre de GROS & DELETTREZ.

        DATE :

        SIGNATURE :

26 novembre 2008
HÔTEL DROUOT - SALLE  14

9, rue Drouot - 75009 Paris

Tableaux 
Photographies

Estampes

GROS & DELETTREZ
Commissaires-Priseurs

Catalogue tableaux modernes.indd   95 11/11/2008   17:31:17



Prochaine vente
Photographies

Tableaux modernes & contemporains

Mobilier d’artistes

Printemps 2009

Pour inclure des lots dans cette vente, 
veuillez contacter Vincent PESTEL-DEBORD au + 33 (0)6 70 21 07 89 

ou envoyer vos photos : vpd@gros-delettrez.com

Conception du catalogue :
 Cathy DECHEZELLE 

Vincent PESTEL-DEBORD

Photographies :
Marc GUERMEUR

Imprimerie :
STIPA - l’Art d’Imprimer

Catalogue tableaux modernes.indd   96 11/11/2008   17:31:17


